Nota por el presente.

Nota las palabras, «Aca parece se guarde cerca dello las leyes del Reyno, y assi lo hareis.»

Quae lex seruanda videtur, quia est posterior dictis sanctionibus, quae promulgata fuere anno 1530. Hoc clarè insinuat instructio data à Rege nostro *para los Indios de la Nueva-Galicia*, quae habetur in dicto libro schedularum, fol. 159. ibi: *E no han de tener los Indios en publico, ni en secreto Cues, ni adoratorios de sus demonios, sino las Iglesias, que los Christianos hizieren; porque los Christianos que hazen semejantes cosas, caen en pena de muerte. Item que no tengan idolos de ninguna manera, porque los Christianos, en quien se hallan, caen en pena de muerte.* Ecce quomodo Rex noster insinuabat poenam idololorum cultorum.

Nam si Sodomitae igne cremantur secundum leges Regni, et l. cum vir. C. ad legem Iuliam.

Cuya ley parece se observa, porque es posterior á las referidas disposiciones que se promulgaron en 1530. Así consta claramente en la Instrucción que nuestro rey dió *para los indios de la Nueva Galicia*, que se encuentra en el mencionado Libro de Cédulas, fol. 159. «E no han de tener los Indios en publico, ni en secreto Cues, ni adoratorios de sus demonios, sino las Iglesias, que los Christianos hizieren: porque los Christianos que hazen semejantes cosas, caen en pena de muerte. Item que no tengan idolos de ninguna manera, porque los Christianos, en quien se hallan, caen en pena de muerte.» Véase, pues, cómo nuestro rey indicaba el castigo de los idólatras.

Si pues, los sodomitas, conforme á las leyes del reino (y la Ley 1 cum vir. c. ad legem Iuliam, de

Ordenança para la Nueva-Galicia, que no tengan Cues, que son adoratorios.

Pena contra los Sodomitas, l. I. tit. 21. p. 7.

(t) Esta ordenança solo se entendia con los Neofitos.

Signatum est super nos lumen vultus tui Domine. Psalm. 4.

de adult. quia ordinem naturae praeuertunt, quantum magis idolorum cultores, qui ordinem diuinum peruertunt, et diuini numinis in nos signati derogant diuino honori multitudine Deorum, quos colunt, cum sit Deus vnus tantum factor coeli et terrae. Sic Sanct. Thom. 2. 2. q. 94. art. 16. Non enim licet adorare nisi solum Deum, tex. in cap. non licet 26. q. 5. tex. in cap. considera 22. q. 1. et sic non licet adorare idola, vel daemones, seu elementa, seu Solem, vel Lunam, vel Stellas; quia adoratio est actus latriae, secundum S. Thom. 2. 2. q. 88. art. 1. qui solo Deo debetur. Sic in Repertorio Inquisitorum, verb. adorare. Tum quia sicut in terrena Republica grauissimum videtur, quod aliquis honorem Regium alter impendant, quam verò Regi; quia quantum in se est, totum Reipublicae perturbat ordinem: ita in peccato idololatriae, quod contra Deum committitur, maximum, et grauissimum esse videtur, quod aliquis honorem diuinum creaturae impendant; quia quantum in se est, facit alium Deum in mundo, minuens principatum diuinum, vt inquit Villadiego lib. de haeret. q. 5. num. 4.